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Önsöz 

Son ilâhî din olan İslâm; biri Kur’ân-ı Kerîm, diğeri hadis (sünnet) 

olan iki özgün kaynağa sahiptir. Bu itibarla Kur’ân’ın yanında hadis, İslam 

inanç, kültür ve medeniyetinin özgün bilgi alanları içerisinde yer almaktadır. 

Özgün kaynak ve bilgi alanı olan hadisler, varlığını İslâm Peygamberi Hz. 

Muhammed’den (s.a) almaktadır. Çünkü Hz. Muhammed (s.a) kendisine 

Allah’tan gelen vahyi insanlara tebliğ etmiş, açıklamış ve bireysel ve 

toplumsal olarak nasıl hayata geçirileceğini de bizzat yaşayarak kendi 

örnekliği ile göstermiştir. Bu yönüyle Hadisler (sünnet), hiç kuşkusuz İslâmî 

hayatın bütün boyutlarıyla teşekkülünde büyük bir etkiye sahiptir ve 

Müslümanlar için inanç, ibadet, ahlâk, insan ilişkileri, varlık tasavvuru ve 

dünya görüşü gibi hayati noktalarda vazgeçilmez referanslardan birisidir. 

Özellikle her bir hadis aynı zamanda Nebevî bir sünnetin taşıyıcısı formunda 

anlaşılmaya başlayınca, rivayet edilen hadislerin Müslümanların hayatlarına 

etkisi ve pratik İslâmî hayatın şekillenmesine katkısı iyice artmıştır. Çünkü 

Hz. Peygamber’in (s.a) hayatı insan hayatının her yönünü kuşatan bir 

özelliğe sahiptir. İnsanlar arasında O’nun gibi her sözü, davranışı ve 

uygulamasıyla en kâmil seviyeyi temsil eden başka bir şahsiyet yoktur. Bu 

bağlamda Hz. Peygamber’in (s.a) hayatını vakfettiği nihai hedef ise, 

kıyamete kadar insanlara önderlik edecek bir toplumu oluşturmaktı. Bu 

hedefini O, örnek davranışları, uygulamaları ve ıslahatlarıyla 

gerçekleştirmiştir. Elinizdeki Bireysel ve Toplumsal Hayatta HADİS I 

kitabı da bilimsel bakış açısıyla yukarıda bahsedilen Hz. Peygamber’in 

örnekliğini, mesajlarını ve hikmetli sözlerini zamanımıza taşımak ve onların 

sahih ve doğru şekilde anlaşılmasını sağlamak, ortaya çıkan örnek tutum ve 

davranışların ise ebediyete kadar insanlığa ışık tutmaya devam etmesini 

gerçekleştirmek gayesiyle yazılmıştır. Kitabın önemli hedef kitlesi İlahiyat 

ve İslami İlimler Fakültelerindeki öğrenciler olmakla birlikte hadislerin 

anlaşılmasına ilgi duyan ve hadis kültürü kazanmak isteyen herkestir. 

Hadislerin Anlaşılması ve Yorumlanması konusuyla başlanılan esere, 

sırasıyla hadislerde; İmân-Tevhîd, İlim/Bilgi, Niyet ve İhlâs, Temizlik, 

İbadetler (Farz ve Nafile), Dua, Ahlâk/Edeb, Çevre ve Çevre Ahlakı, Ticaret 

Ahlakı, Sanat –Estetik, Yeme-İçme ve Giyinme gibi konulara yer verilmiştir. 

Her bir konuyu alanında uzman hocalar yazmıştır. Bu yönüyle eser 

Türkiye’deki hadis birikimini yansıtan kolektif bir çalışmadır. Konuların ele 

alınış şekli ise şu şekilde olmuştur: 
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1. Her bir konuyla ilgili 10-20 arası hadise yer verilmiştir. 

2. Hadisler Kütüb-i Sitte veya Kütüb-i Tis’a gibi muteber kabul edilen 

hadis kitaplarından seçilmiş, ayrıca hadislerin hangi kaynakta geçtiğine 

işaret edilmiştir.  

3. Seçilen hadislerin makbul olmasına özen gösterilmiştir. 

4. Her bir hadisin içeriğini yansıtan önce başlıklara yer verilmiş, 

ardından konuyla ilgili kavram ve ıstılahlara yer verilerek daha sonra 

anlaşılmasıyla ilgili gerekli açıklamalara yer verilmiştir. İstifade edilen 

kaynaklar dipnotlarda gösterilmiş, konunun sonunda ayrıca yararlanılan 

kaynaklar zikredilmiştir.  

5. Seçilen hadislerin tercümesi genelde konuyu yazan yazar tarafından 

yapılmış, gerektiğinde ilgili yardımcı kaynaklara müracaat edilmiştir. 

Son olarak böyle eserin ortaya çıkmasına öncülük eden Lisans 

Yayıncılık İlgililerine ve yazı yazarak katkıda bulunan çok kıymetli 

hocalarıma müteşekkir olduğumuzu belirtmek isteriz. 

 

İstanbul, 2019                                                               Editörler 

                                                 Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM       

                                                        Dr. Öğr. Üyesi Selim DEMİRCİ 
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